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Niebawem minie 10 lat, odkąd mam zaszczyt kierować gminnym samorządem. Wcześniej, przez 
lata przygotowywałem się do tej roli, jako gminny radny i członek zarządu dzielnicy Stare Miasto. Ten 
czas był i jest dla mnie wyjątkowy, a możliwość sprawowania godności burmistrza naszej Gminy, to wiel-
kie wyróżnienie oraz niezwykła nobilitacja.

Po latach pracy na rzecz mojej Małej Ojczyzny zdecydowałem, że chcę reprezentować nasz region 
w Senacie RP. Zapewniam Was jednocześnie, że nasza samorządowa drużyna nie pozostawi Gminy Kęty! 
Już na wiosnę wybory samorządowe i bez względu na wszystko, jako Klub Radnych Porozumienie Ponad 
Podziałami wystawimy w tych wyborach godną reprezentację, by kontynuować to, czego przez ostatnie 
lata wspólnie dokonaliśmy. Jeśli taka będzie wola wyborców, jako Senator RP osobiście dopilnuję, by 
nasza Gmina i nasz region nie były pomijane przy rozdziale środków finansowych! 

Dziękuję z tego miejsca za wszystkie wyrazy życzliwości oraz wsparcia. Dziękuję za chwytające za 
serce słowa, że nie będziecie na mnie głosować, bo mam zostać tu, w Kętach. Ze swej strony deklaruję, że 
Gminy Kęty nigdy nie zostawię. Tu jest moje miejsce na ziemi, tu jest mój dom, moja ziemia, moja rodzi-
na i moi przyjaciele. Tu było, jest i będzie moje serce.  

Krzysztof Jan Klęczar

Drodzy 
Mieszkańcy 
Gminy 
Kęty!
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Wnioski składane w ramach Polskiego Ładu klasyfikowane są w trzech kategoriach określonych pułapem kwoty dotacji. Oto szczegóły inwestycji, o dofinan-
sowanie których ubiega się obecnie Gmina Kęty:
1. Limity dla wniosku: 2 miliony złotych 
Nazwa inwestycji: Przebudowa układu komunikacyjnego na os. Miodowym w Kętach
Opis inwestycji: Przebudowa układu komunikacyjnego stanowiącego drogę gminną Nr 510027K os. Miodowe w Kętach o łącznej długości ok. 0,45 km, 
polegająca m.in. na: przebudowie jezdni, zjazdów, systemu odwodnienia oraz elementów kanalizacji deszczowej, zabezpieczenie infrastruktury technicz-
nej. Remont wpłynie znacząco na poprawę warunków ruchu oraz bezpieczeństwa wszystkich użytkowników drogi. Gmina Kęty posiada dokumentacje do 
realizacji inwestycji.
Przewidywany okres realizacji Inwestycji: Do 12 miesięcy 
Przewidywany termin zakończenia inwestycji: 2024-11-29 
Przewidywana wartość Inwestycji (w PLN): 2.000.000,00 
Deklarowana kwota udziału własnego (w PLN): 100.000,00 
Kwota wnioskowanych środków (w PLN): 1.900.000,00
2. Limity dla wniosku: 8 milionów złotych 
Nazwa inwestycji: Modernizacja dróg gminnych na terenie Gminy Kęty
Opis inwestycji: 1. Ul. Kwiatowa w Witkowicach; Długość ok. 1,47 km. Zakres modernizacji obejmuje m. in.: remont jezdni, poboczy, odwodnienia. 2. Ul. 
Czajki w Kętach; Długość ok. 0,48 km. Zakres modernizacji obejmuje m. in.: remont jezdni, poboczy, odwodnienia. 3. Ul. Lipowa w Bulowicach; Długość 
ok. 0,38 km. Zakres modernizacji obejmuje m. in.: remont jezdni, poboczy, odwodnienia. 4. Ul. Sportowa w Łękach; Długość ok. 0,30 km. Zakres moder-
nizacji obejmuje m. in.: przebudowę pełnej konstrukcji jezdni, budowę lewostronnego chodnika, budowę kanalizacji deszczowej, zabezpieczenie istniejącej 
infrastruktury technicznej. 5. Ul. Bożej Męki w Bielanach; Długość ok. 0,42 km. Zakres modernizacji obejmuje m. in.: remont jezdni, poboczy, odwodnie-
nia. 6. Ul. Żeromskiego w Nowej Wsi; Długość ok. 0,40 km. Zakres modernizacji obejmuje m. in.: remont jezdni, poboczy, odwodnienia. 7. Ul. Zielona 
w Kętach na odcinku od ul. Franciszkańskiej do ul. Młodzieży Polskiej; Długość ok. 0,23 km. Zakres modernizacji obejmuje m. in.: remont jezdni, po-
boczy, odwodnienia. 8. Ul. Młynek w Kętach; Długość ok. 0,23 km. Zakres modernizacji obejmuje m. in.: remont jezdni, poboczy, odwodnienia. 9. Droga 
na granicy Kęt i Nowej Wsi łącząca ul. Staszica z ul. Zacisze; Długość ok. 0,25 km. Zakres modernizacji obejmuje m.in.: przebudowę pełnej konstrukcji 
drogi wraz ze zjazdami, budowę kanalizacji deszczowej, przebudowę sieci elektroenergetycznej. Gmina Kęty posiada dokumentacje do realizacji inwestycji.
Przewidywany okres realizacji Inwestycji: Do 12 miesięcy 
Przewidywany termin zakończenia inwestycji: 2024-11-29 
Przewidywana wartość Inwestycji (w PLN): 8.150.000,00 
Deklarowana kwota udziału własnego (w PLN): 408.000,00 
Kwota wnioskowanych środków (w PLN): 7.742.000,00
3. Limity dla wniosku: 30 milionów złotych 
Nazwa inwestycji: Budowa obwodnicy zachodniej Kęt - etap II odcinek północno-zachodni od km 0+881,00 do km 2+162,00
Opis inwestycji: Budowa ostatniego etapu obwodnicy o dług. ok. 1,28 km (w tym jezdnia szer. 7 m, prawostronny chodnik i ścieżka rowerowa, 4 zatoki auto-
busowe, obustronne tłuczniowe drogi dojazdowe, zjazdy, skrzyżowania z innymi drogami) wraz z budową odwodnienia (kanalizacja deszczowa, obustronne 
rowy otwarte) i oświetlenia ulicznego typu LED, przebudowa ogrodzeń, przebudowa sieci wodociągowej i kanalizacyjnej, wykonanie znakowania poziome-
go i pionowego, wykonanie nasadzeń. Gmina Kęty posiada dokumentacje do realizacji inwestycji. Po zakończeniu inwestycji obwodnica będzie łączyła drogę 
krajową DK52 oraz wojewódzką DW948.
Przewidywany okres realizacji Inwestycji: Powyżej 12 miesięcy 
Przewidywany termin zakończenia inwestycji: 2025-11-28 
Przewidywana wartość Inwestycji (w PLN): 22.000.000,00 
Deklarowana kwota udziału własnego (w PLN): 1.100.000,00 
Kwota wnioskowanych środków (w PLN): 20.900.000,00

Gmina złożyła wnioski na ponad 30 milionów złotych. 
Czekamy teraz na rozstrzygnięcie ósmej edycji 
Polskiego Ładu!

Gmina Kęty złożyła trzy wnioski - na łączną kwotę ponad 30 mln. zł - o dofinansowanie do ósmej edycji Rządowego Funduszu 
Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych. Dwie trzecie tej sumy dotyczy budowy ostatniego etapu kęckiej obwodnicy. 
Gmina zabiega także o 7,7 mln. zł dofinansowania na remonty strategicznych dróg oraz o blisko 2 mln. zł na przebudowę 
układu komunikacyjnego na os. Miodowym w Kętach.
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Modernizacja dróg gminnych odbywa się przy udziale środków, które Gmina 
Kęty pozyskała w ramach programu Polski Ład. Inwestycja zakładała remont 
następujących odcinków:
- ul. Świerkowa w Bulowicach, długość 1,6 km. Zakres modernizacji obej-
muje remont jezdni, poboczy, zjazdów i dojść indywidualnych, odwodnienia,
- ul. Leśna w Łękach o długości 0,8 km. Zakres modernizacji obejmuje 
remont jezdni, poboczy zjazdów i dojść indywidualnych, odwodnienia,
- ul. Młodzieży Polskiej w Kętach o długości 0,15 km. Zakres modernizacji 
obejmuje remont jezdni i odwodnienia,
- ul. Jana Kantego w Nowej Wsi o długości 0,4 km. Zakres modernizacji 
obejmuje remont jezdni chodnika, poboczy zjazdów i dojść indywidualnych, 
utwardzenia terenu, przebudowę kanalizacji deszczowej oraz kolidującej 
infrastruktury,

- ul. Spokojna w Witkowicach o długości 0,6 km. Zakres modernizacji 
obejmuje remont jezdni, poboczy zjazdów i  dojść indywidualnych, 
odwodnienia. Gmina Kęty posiada dokumentacje do realizacji inwestycji.
Wykonawcą jest firma EUROVIA POLSKA S. A., Bielany Wrocławskie ul. 
Irysowa 1, 55-040 Kobierzyce. Kwota zawartej umowy to 5 000 000 zł. 
Kwota wnioskowanych środków: 4 750 000 zł. 

Pięć milionów poszło w asfalt
Dobiega końca inwestycja zakładająca modernizację pięciu strategicznych dróg na terenie naszej gminy. Aktualnie (na dzień 
20.09.2023 r.) trwają prace na ul. Świerkowej w Bulowicach, związane z regulacją studni kanalizacji sanitarnej, profilowa-
niem rowów i przygotowaniem traktu do położenia ostatniej warstwy asfaltu. Na pozostałych drogach roboty się już zakoń-
czyły, prowadzone są czynności porządkowe. 

Ul. Świerkowa w Bulowicach Ul. Leśna w ŁękachUl. Młodzieży Polskiej w Kętach

Ul. Spokojna w Witkowicach Ul. Jana Kantego w Nowej Wsi
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Szczegóły na str. 24

Ulica Św. Jana Kantego w Kętach oddana do użytku. 
To inwestycja, na którą mieszkańcy czekali od lat.
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- To, co stało się udziałem nas wszystkich jest głównie 
nakierowane na uczniów, zostało zbudowane dla nich. 
Wspólnie tworzyliśmy i  tworzymy to dzieło. Dzisiaj 
otwieramy nowy rozdział w życiu maleckiej wspólnoty 
– podkreśliła dyrektor, przypominając historię malec-
kiej placówki szkolnej. 

Po ośpiewaniu hymnu państwowego nastąpiło oficjal-
ne otwarcie rozbudowanego budynku Szkoły Podsta-
wowej. Przecięcia symbolicznej wstęgi wraz z dyrek-
tor Renatą Łuszczek dokonali: burmistrz Gminy Kęty 
Krzysztof Jan Klęczar, przedstawiciel sołtysa Malca 
Maria Krawczyk, przewodnicząca Rady Rodziców Ka-
tarzyna Hankus i uczennica szkoły Matylda Naglik. Po 
poświęceniu budynku przez wizytatora Wydziału Ka-
techetycznego Diecezji Bielsko-Żywieckiej ks. Toma-
sza Chrzana wszyscy zaproszeni zostali do zwiedzania 
pomieszczeń szkoły. Można było także wpisać się do 
Księgi Pamiątkowej. Jak podkreślali zwiedzający, nowe, 
przestronne i doskonale wyposażone sale w szkole ro-
bią wrażenie, a radość dzieci i nauczycieli mówi więcej 
niż niejedno wypowiedziane tego dnia słowo. 

Burmistrz Gminy Kęty Krzysztof Jan Klęczar w swoim 
wystąpieniu podkreślił, że  dzień ten jest żywym 
dowodem, i  każda, nawet najmniejsza społeczność 
może, a nawet powinna mieć ambitne plany i dążyć 
do ich spełnienia. Zwrócił uwagę na ogromną radość 
i dumę, z jaką przekraczał mury zmodernizowanego 
budynku szkoły. Przypomniał również, miniony już 
czas planów i wielokrotnych rozmów na temat wizji 
rozbudowy szkoły. Dziękował osobom, bez których 
realizacja inwestycji nie byłaby możliwa. Szczególne 
wyrazy wdzięczności skierował w  stronę sołtysa 
Kazimierza Tolarczyka, który był ambasadorem tej 
rozbudowy, a poprawa warunków nauki dzieci i mło-
dzieży była jego marzeniem. Dziękował wiceburmi-
strzom Gminy Kęty, radnym Rady Miejskiej w Kętach, 
pracownikom Urzędu Gminy, wykonawcom wraz 
z  podwykonawcami, inspektorowi nadzoru i  dyrek-
tor placówki za szczególne oddanie i  profesjonalizm 
oraz mieszkańcom.

- Dziś możemy być dumni, że razem jako lokalna spo-
łeczność dokonaliśmy czegoś naprawdę wielkiego, doko-
naliśmy rozbudowy na miarę XXI wieku. Pokazaliśmy, 
że działając wspólnie możemy zmieniać naszą lokalną 
rzeczywistość – podkreślił, zwracając się do zebranych. 
- Wam uczniowie życzę, aby ta szkoła spełniła Wasze 
oczekiwania, abyście w tych nowych murach mogli zdo-
bywać wiedzę i rozwijać swoją osobowość. Nauczycie-
lom i pracownikom szkoły dziękuję za ogromne zaan-
gażowanie. Życzę Wam, aby cały Wasz trud związany 
z  trwającą ponad rok rozbudową wynagrodziły Wam 
komfortowe warunki pracy oraz wdzięczność rodziców 

Uroczyste otwarcie rozbudowanego budynku 
Szkoły Podstawowej w Malcu

To był długo oczekiwany dzień dla całej społeczności Malca i samorządu gminy Kęty. 9 września uroczyście otwarto zmoderni-
zowany budynek Szkoły Podstawowej w Malcu. Data ta zostanie zapisana w kronikach jako jedna z najważniejszych. Uroczy-
stość poprzedziła Msza Święta w kościele św. Jana Kantego w Malcu, po której w uroczystym przemarszu młodzież, nauczy-
ciele, rodzice, mieszkańcy Malca i zaproszeni goście udali się pod budynek szkoły. Tu zebranych powitała dyrektor placówki 
Renata Łuszczek. 
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i uczniów – zakończył, składając kwiaty na ręce dyrektor szkoły 
Renaty Łuszczek.
Inwestycja pn. „Rozbudowa i  wyposażenie budynku Szkoły 
Podstawowej w Malcu” rozpoczęła się w połowie maja 2022 r. 
Wykonawcą był Zakład Usługowo-Handlowy SARKA-P Paweł 
Sarka. Trzeba podkreślić, że prace wykonywane były w dużej 
części na „żywym organizmie”, gdyż w miesiącach przypada-
jących na rok szkolny aż do ferii zimowych w roku 2023 w pla-
cówce prowadzone były zajęcia. Niezwykle trudne zadanie 
logistyczne czekało wtedy zimą szkolną społeczność. Był to 
etap połączenia starego budynku z nowym i modernizacji sta-
rej części szkoły. Aby móc podjąć się tego zadania, uczniowie 
i nauczyciele musieli opuścić teren placówki. Konieczna była 
relokacja do trzech innych budynków – Domu Ludowego, bu-
dynku parafii pw. Świętego Jana Kantego oraz sali gimnastycz-
nej. Tam prowadzone były zajęcia od powrotu z ferii zimowych 
aż do końca roku szkolnego 2022/2023. „Akcja przeprowadzka” 
nie byłaby jednak możliwa, gdyby nie ogromne wsparcie i bez-
interesowność rodziców uczniów i strażaków z OSP Malec, któ-
rzy całymi popołudniami oraz w soboty, wykorzystując prywat-
ne samochody, przewozili wyposażenie szkoły w tymczasowe 
miejsca nauki, które umożliwione zostały dzięki przychylności 
proboszcza parafii i sołtysa z Radą Sołecką.
4 września 2023 r. cała społeczność szkolna spotkała się 
pięknej, nowoczesnej placówce na miarę XXI wieku.
W ramach inwestycji przeprowadzono:
- przebudowę i  modernizację istniejącego budynku Szkoły 
Podstawowej, zakładającej powstanie nowego węzła sanitar-
nego dla uczniów i nauczycieli oraz zaplecza kuchennego ze 
stołówką;
- dobudowanie nowej części budynku, w  której znalazły się 
nowe sale lekcyjne, pomieszczenia administracyjne, szatnie 
oraz biblioteka;
- urządzenie terenu wokół szkoły – budowę nowych dojazdów 
i dojść, podjazdu dla osób niepełnosprawnych, terenów utwar-
dzonych łącznie z parkingiem dla samochodów osobowych jak 
również instalację elementów malej architektury oraz  nowej 
infrastruktury towarzyszącej.
Inwestycja przeprowadzona została przy udziale środków, któ-
re Gmina Kęty pozyskała w ramach Rządowego Funduszu Pol-
ski Ład: Program Inwestycji Strategicznych.
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Tak wygląda szkoła w środku



9

KĘCZANIN
Wrzesień 2023

Tak wygląda szkoła z zewnątrz
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- Dzięki zamontowanym kamerom 
urządzenie potrafi śledzić ruch po-
jazdu podnoszonego na podnośni-
ku, co znacznie przyspiesza pracę w 
przypadku konieczności wykonania 
korekty ustawień zbieżności. Naj-
wyższa dokładność pomiarowa zo-
stała osiągnięta poprzez zastosowa-
nie nowoczesnych kamer cyfrowych 
wysokiej rozdzielczości. Dzięki opcji 
zmiany wrażliwości kamer pomia-
rowych istnieje możliwość wykony-
wania pomiarów przedłużanych aut 
osobowych i dostawczych o rozsta-
wach osi powyżej 4,5 m, natomiast 
zastosowanie mocnych diod ultra-
fioletowych i odpowiednich filtrów 
przeciwzakłóceniowych pozwala na 
wykonywanie pomiarów nawet przy 
znacznym natężeniu światła – tłu-
maczy Sławomir Paździor –  Czło-
nek Zarządu Spółki.
Jak dodaje, to nie jedyna nowość  
w ostatnim czasie. Kolejnym nabyt-
kiem, jaki pojawił się we wrześniu na 
wyposażeniu jest urządzenie pozwalające na bezobsługowe tankowanie na 
stacji paliw. tzw. tankomat. - Współpracuje on z wszystkimi dystrybutorami 
paliwowymi znajdującymi się na naszej stacji. Umożliwia dokonanie płatno-
ści za paliwo za pomocą gotówki, kart płatniczych i flotowych oraz skorzy-
stanie z upustów posiadaczom kart lojalnościowych wydawanych przez Spół-
kę – wyjaśnia Sławomir Pażdzior i podkreśla, że obecnie klient już nie musi 
stać w kolejce do okienka, wystarczy, że skorzysta z tankomatu wybierając: 
formę płatności, dokument sprzedaży, jaki chce uzyskać, stanowisko, z któ-
rego ma odbyć się tankowanie i uda się na nie celem zatankowania pojazdu,  
a urządzenie samo zadba o odpowiednią ilość paliwa zgodną z zadeklarowa-
ną kwotą tankowania. Natomiast dla osób, które zadeklarują chęć pobrania 
faktury, po podaniu numeru NIP tankomat sam pobierze z odpowiednich 
baz dane rejestrowe firmy, które wystarczy sprawdzić i potwierdzić.
Dzięki powyższym zakupom Spółka ma zamiar znacząco wpłynąć na za-
kres, szybkość i jakość świadczonych usług. Zachęcamy do skorzystania  
i wypróbowania nowych urządzeń.

Dwa nowoczesne urządzenia 
w Spółce „KOMAX” 

Aby sprostać rosnącym wymaganiom klientów i utrzymać 
konkurencyjność usług, stacja kontroli pojazdów Przed-
siębiorstwa Komunalnego „Komax” sp. z o.o. w Kętach 
została doposażona w urządzenie do komputerowego ba-
dania geometrii kół w technologii 3D. Urządzenie posiada 
certyfikat zgodności Instytutu Transportu Samochodowego 
i spełnia jego najwyższe wymagania. To już druga edycja realizowanego w  Kętach projektu, którego głównym 

celem jest „umożliwienie osobom z  zaburzeniami psychicznymi przezwy-
ciężenia trudnej sytuacji życiowej w jakiej się znalazły, której własnymi siła-
mi, wykorzystując własne zasoby i możliwości nie są w stanie pokonać”. Dla 
uczestników projektu przygotowano kompleksowe i profesjonalne wsparcie 
w postaci między innymi indywidualnych i grupowych porad psychologicz-
nych, grupy wsparcia, treningu umiejętności społecznych, coachingu, po-
głębionej pracy socjalnej oraz poradnictwa prawnego i zawodowego. Osoby 
biorące udział w projekcie mają również możliwość korzystania z kęckiej 
pływalni oraz z kina.
Działania w ramach ww. projektu ruszyły pełną parą w lipcu br. Uczestni-
cy odbyli już indywidualne spotkania z  doradcą zawodowym, coachem 
oraz psychologiem, a także rozpoczęli grupowe zajęcia terapeutyczne. Re-
alizują pogłębioną pracę socjalną, a na dalszym etapie czeka na nich m.in. 
trening umiejętności społecznych oraz poradnictwo prawne.
Efektem realizacji działań będzie podniesienie poziomu samoświadomości 
wśród osób z  szeroko rozumianymi zaburzeniami psychicznymi. Naby-
cie nowych umiejętności społecznych, podniesienie motywacji do zmiany 
sytuacji życiowej i walki z chorobą. Beneficjenci projektu uzyskają wiedzę, 
że tkwiące w nich możliwości oraz przysługujące im prawa i formy wsparcia 
instytucjonalnego, medycznego czy finansowego mogą w znaczący sposób 
pomóc im i ich bliskim przezwyciężyć chwile trudności. 
Zwiększenie pewności siebie oraz umocnienie pozycji pozwoli na aktywniej-
sze życie społeczne, kulturalne i sportowe, a lepsze wykorzystanie swojego 
potencjału i możliwości pozwoli na zaspokojenie swoich potrzeb życiowych. 
Uczestnicy projektu, członkowie ich rodzin i/lub opiekunowie nabędą nowe 
umiejętności, które przyczynią się do uzyskania możliwie jak najpełniejszej 
samodzielności w codziennym funkcjonowaniu. 
Na realizację Projektu „Dzielni i  samodzielni” Gminny Ośrodek Pomocy 
Społecznej w  Kętach pozyskał dotację z  Ministerstwa Rodziny i  Polityki 
Społecznej w ramach Programu „Od zależności ku samodzielności” – edycja 
2023. 
Za prowadzone działania odpowiedzialni są pracownicy Klubu Integracji 
Społecznej w Kętach, działającego w strukturach Gminnego Ośrodka Pomo-
cy Społecznej w Kętach.

 

„Dzielni i samodzielni 2.0” 
w kęckim GOPSie

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Kętach realizuje Pro-
jekt pn. „Dzielni i  samodzielni 2.0”. Zadanie prowadzone 
jest w ramach Programu Ministra Rodziny i Polityki Społecz-
nej pt. „Od zależności ku samodzielności” – edycja 2023.
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Nagrodą za szczególne osiągnięcia w nauce w roku szkolnym 2022/2023 
były specjalne stypendia w  ramach Lokalnego Programu Wspierania 
Edukacji Uzdolnionych Dzieci i Młodzieży Gminy Kęty, które w obecno-
ści wiceburmistrza Gminy Kęty Rafała Ficonia i dyrektor Wydziału Infra-
struktury Społecznej Urzędu Gminy Kęty Anety Bogacz, wręczył osobi-
ście burmistrz Gminy Kęty Krzysztof Jan Klęczar.
Uczniowie, którym przyznano stypendia:
Julia Klara Stanecka ze Szkoły Podstawowej nr 1 im. św. Jana Kantego w Kętach 
– finalistka biblijnego konkursu tematycznego „Z Dobrą Nowiną przez życie”.
Aniela Olearczyk ze Szkoły Podstawowej nr 1 im. św. Jana Kantego w Kętach - 
finalistka biblijnego konkursu tematycznego „Z Dobrą Nowiną przez życie”.
Paweł Drabek ze Szkoły Podstawowej nr 1 im. św. Jana Kantego w Kętach – fina-
lista Małopolskiego Konkursu Fizycznego.
Alicja Kadłubicka ze Szkoły Podstawowej nr 2 im. Bohaterów Monte Cassino 
w Kętach – finalistka Małopolskiego Konkursu Języka Polskiego.
Klara Pyka ze Szkoły Podstawowej nr 2 im. Bohaterów Monte Cassino w Kętach 
- finalistka Małopolskiego Konkursu Języka Polskiego.
Leon Matachowski ze Szkoły Podstawowej nr 2 im. Bohaterów Monte Cassino 
w Kętach – laureat Małopolskiego Konkursu Języka Polskiego, laureat Olimpiady 
Matematycznej Juniorów.
Mateusz Stańczak ze Szkoły Podstawowej nr 2 im. Bohaterów Monte Cassino 
w Kętach – laureat biblijnego konkursu tematycznego „Z Dobrą Nowiną przez życie”.
Piotr Szopa ze Szkoły Podstawowej nr 2 im. Bohaterów Monte Cassino w Kętach 
– laureat Olimpiady Chemicznej dla Szkół Podstawowych, finalista Małopolskie-
go Konkursu Chemicznego, finalista Małopolskiego Konkursu Fizycznego.
Kacper Furtak ze Szkoły Podstawowej nr 2 im. Bohaterów Monte Cassino w Kę-
tach – laureat Małopolskiego Konkursu Chemicznego, laureat Olimpiady Che-
micznej dla Szkół Podstawowych.
Kinga Latała ze Szkoły Podstawowej im. Tadeusza Kościuszki w Bulowicach – 
laureatka biblijnego konkursu tematycznego „Z Dobrą Nowiną przez życie”.
Martyna Zielińska ze Szkoły Podstawowej im. Tadeusza Kościuszki w Bulowi-
cach – finalistka Małopolskiego Konkursu Historycznego.
Filip Ochmanek ze Szkoły Podstawowej im. Tadeusza Kościuszki w Bulowi-
cach – finalista konkursu tematycznego „Polscy żołnierze w walce o wyzwolenie 
Włoch, Francji, Belgii i Holandii podczas II wojny światowej”.
Oskar Żmudka ze Szkoły Podstawowej im. Marii Konopnickiej w Łękach – fina-
lista Małopolskiego Konkursu Geograficznego.
Amelia Matyas ze Szkoły Podstawowej im. Tadeusza Kościuszki w Bielanach - 
finalistka Małopolskiego Konkursu Języka Polskiego.

Stanisław Kaleta z Niepublicznej Szkoły Podstawowej Fundacji Królowej Świę-
tej Jadwigi w Kętach – finalista Małopolskiego Konkursu Biologicznego.
Samuel Maj z Niepublicznej Szkoły Podstawowej Fundacji Królowej Świętej Ja-
dwigi w Kętach – laureat Olimpiady Informatycznej Juniorów.
Barbara Szpila z Niepublicznej Szkoły Podstawowej Fundacji Królowej Świętej 
Jadwigi w Kętach – laureatka Małopolskiego Konkursu Biologicznego.
- Dziś serdecznie dziękujemy Wam za trud Waszej pracy – skierował swoje sło-
wa do młodych stypendystów burmistrz Gminy Kęty Krzysztof Jan Klęczar. Jak 
zauważył, „już samo spełnianie oczekiwań szkolnych jest trudne, a cóż dopiero 
sięganie po więcej”.  – To, że tu jesteście, jest dowodem na to, że Wy patrzycie da-
lej, sięgacie po więcej – podkreślił, dodając, że z ogromną radością i wielką dumą 
przyjmował informacje o odnoszonych sukcesach, „nie tylko na szczeblu Kęt, 
Oświęcimia, ale i Krakowa czy Warszawy”. - Jesteście dowodem na to, że kiedy 
się chce, kiedy potrafi się wykorzystać ten talent, który się posiada, kiedy ma się 
wsparcie w domu i w szkole, można osiągać bardzo wiele. Jesteśmy z Was szalenie 
dumni – wyznał. 
Słowa uznania skierował także do rodziców, podkreślając trudne, pełne spo-
łecznej i środowiskowej presji czasy, w jakich przyszło żyć młodemu pokoleniu. 
- Dziękujemy Wam za to, że wspieracie swoje dzieci, że umożliwiacie im rozwijać 
ich talenty. Ich sukcesy są Waszymi sukcesami – mówił. 
Wyrazy wdzięczności za profesjonalizm i zaangażowanie popłynęły w stronę na-
uczycieli i dyrektorów szkół, którzy otrzymali listy gratulacyjne.
O stypendium mógł ubiegać się uczeń, który w roku szkolnym 2022/2023:
1) spełnił łącznie następujące warunki:
a) uzyskał na szczeblu wojewódzkim lub ponadwojewódzkim tytuł laureata kon-
kursu lub uzyskał na szczeblu centralnym tytuł laureata olimpiady;
b) uzyskał co najmniej 4,75 średnią ocen wszystkich przedmiotów wymienio-
nych na świadectwie, albo
2) uzyskał na szczeblu wojewódzkim lub ponadwojewódzkim tytuł laureata kon-
kursu, albo uzyskał na szczeblu centralnym tytuł laureata olimpiady, albo
3) spełnił łącznie następujące warunki:
a) uzyskał na szczeblu wojewódzkim lub ponadwojewódzkim tytuł finalisty kon-
kursu lub uzyskał na szczeblu centralnym tytuł finalisty olimpiady;
b) uzyskał co najmniej 4,75 średnią ocen wszystkich przedmiotów wymienio-
nych na świadectwie, albo
4) uzyskał na szczeblu wojewódzkim lub ponadwojewódzkim tytuł finalisty kon-
kursu, albo uzyskał na szczeblu centralnym tytuł finalisty olimpiady.

Uzdolnieni uczniowie z gminy Kęty nagrodzeni
19 września 2023 r. w auli Miejsca Aktywności Mieszkańców w kamienicy Rynek 13 w Kętach najzdolniejsi uczniowie szkolnych 
placówek z gminy Kęty otrzymali wyjątkowe wyróżnienia.

Konkurs polega na  przedstawieniu za pomocą 
zdjęć interesujących, urokliwych i  inspirujących 
miejsc, obiektów lub wydarzeń, które uwieczniłaś 
lub uwieczniłeś w gminie Kęty. Celem konkursu 
jest rozbudzanie wrażliwości na  otaczającą nas 
rzeczywistość - uchwycenie piękna i wyjątkowości 
naszego regionu i związanych z nim walorów za-
równo kulturowych, jak i przyrodniczych. 
Podczas nadchodzącej, wierzymy, że  słonecznej 
i wielobarwnej jesieni zachęcamy do kreatywne-
go spędzania wolnego czasu, doskonalenia swoich 
umiejętności fotograficznych, a przy okazji budo-
wania lokalnego patriotyzmu! 
Konkurs kierowany jest do mieszkańców gminy 
Kęty, bez ograniczenia wiekowego.  W przypadku 

niepełnoletnich uczestników, Formularz zgłosze-
niowy wraz z niezbędnymi zgodami wypełnia ro-
dzic/opiekun prawny.
Prace muszą być wykonane samodzielnie, 
a każdy uczestnik możne zgłosić maksymal-
nie 10 zdjęć.
Wyróżnione fotografie posłużą do popularyzacji 
turystyki lokalnej i promocji naszej gminy.
Na prace konkursowe czekamy do 30 paź-
dziernika 2023 roku.
Prace wraz z  wypełnionymi Formularzami zgło-
szeniowymi należy przesłać na projekty@kety.pl 
lub dostarczyć do Miejsca Aktywności Mieszkań-
ców Rynek 13. 

Szczegółowy Regulamin określający zasady 
udziału w konkursie wraz z załącznikami zo-
stał umieszczony na stronie kety.pl

Trwa konkurs fotograficzny „Gmina Kęty w obiektywie!”
Fotografia to Twoja pasja? A może po prostu lubisz uwieczniać ulotność chwil na zdjęciach? Serdecznie zapraszamy Ciebie i wszystkich 
mieszkańców naszej gminy do udziału w konkursie fotograficznym „Gmina Kęty w obiektywie!”. Pokaż, jak piękna jest nasza mała 
Ojczyzna i pochwal się talentem!
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29 sierpnia 2023 r. odbył się oficjalny odbiór nowych autobusów dla Beskidz-
kiego Związku Powiatowo-Gminnego, który tworzy Powiat Bielski oraz Gmi-
ny: Bestwina, Buczkowice, Jasienica, Jaworze, Kęty, Kozy, Porąbka, Szczyrk, 
Wilamowice, Wilkowice. Całkowita wartość inwestycji wyniosła ponad 5,6 
mln zł, z czego dofinansowanie z Rządowego Funduszu Inwestycji Strate-
gicznych Polski Ład to 4 mln zł. Resztę dołożyły samorządy, które tworzą 
związek. 
– Cieszę się, bo mamy stabilną sytuację jeśli chodzi o samą spółkę Komuni-
kacja Beskidzka, która wozi mieszkańców. A nasze samorządy gmin (w tym 
powiat bielski), które tworzą BZPG, uczestniczą w pozyskiwaniu środków ze-
wnętrznych – potrafią dołożyć brakującą kwotę, by wymieniać systematycz-
nie tabor – mówi starosta bielski Andrzej Płonka. 
Dzięki wsparciu udało się zakupić cztery fabrycznie nowe autobusy typu 
midi o długości 10,5 metrów w wersji miejskiej z napędem spalinowym speł-
niającym normę EURO-VI.
W odbiorach autobusów wziął udział przedstawiciel firmy Solaris Rafał Za-
jas, Starosta Bielski, Burmistrzowie i Wójtowie gmin, Przewodniczący Za-
rządu Beskidzkiego Związku Powiatowo-Gminnego oraz  Prezes Zarządu 
Komunikacji Beskidzkiej S.A.   
– To już kolejna dostawa autobusów dla naszego regionu, cieszymy się, 
że dzięki zaangażowaniu naszych samorządów systematycznie podnosimy 
jakość oferowanych usług m.in. w zakresie komfortu podróży – autobusy są 
klimatyzowane, posiadając ładowarki do urządzeń mobilnych, system infor-

macji pasażerskiej głosowej i wizualnej, jak również w zakresie dostępności 
dla osób niepełnosprawnych gdyż w autobusach są odpowiednie miejsca dla 
osób na wózku inwalidzkim czy też osoby z psem przewodnikiem – powie-
dział przewodniczący zarządu związku Seweryn Kobiela.
 
Kluczyki do autobusów odebrał prezes Komunikacji Beskidzkiej Paweł Sa-
dza. 
Warto przypomnieć, że Beskidzki Związek Powiatowo-Gminny został utwo-
rzony w 2017 r., z  inicjatywy samorządów powiatu bielskiego po czym przejął 
on spółkę PKS w Bielsku-Białej S.A. wraz z całym majątkiem. Od tego czasu 
sukcesywnie rozwijany jest transport publiczny poprzez tworzenie nowych 
linii, oferowanie nowych rozwiązań a także wymianę taboru, który obecnie 
liczy 115 pojazdów, z czego 41 pojazdów jest własnością związku. Obecnie sieć 
komunikacyjna liczy około 4,8 mln km rocznie. W 2022 roku przewieźliśmy 
4 mln pasażerów.

Komunikacja Beskidzka

Cztery fabrycznie nowe autobusy w Komunikacji Beskidzkiej
Beskidzki Związek Powiatowo-Gminny wzbogacił się 
o cztery fabrycznie nowe autobusy. Pieniądze na ich zakup 
trafiły z Rządowego Funduszu Polski Ład Program Inwesty-
cji Strategicznych.

W trakcie zebrania przedstawione zostały wnioski jako propozycje do wyko-
nania ze środków funduszu sołeckiego. 
Najwięcej głosów mieszkańców otrzymały zadania:
Witkowice (5 września 2023 r.): Remont ul. Poprzecznej w Witkowicach 
(wykonanie podbudowy i nakładki).
Łęki (6 września 2023 r.): Doświetlenie obiektu sportowego „Orlik” przy 
ul. Akacjowej w Łękach.
Bielany (7 września 2023 r.): Kontynuacja remontu chodnika przy ul. 
Solnej w Bielanach.
Bulowice (11 września 2023 r.): Oświetlenie cmentarza komunalne-
go w Bulowicach oraz miejsc niebezpiecznych w sołectwie, zakup 
ławostołów na potrzeby sołectwa, zakup tablic ogłoszeniowych oraz 
małej infrastruktury dla sołectwa.
Malec (12 września 2023 r.): Zakup kosiarki wraz z osprzętem dla LKS 
„Zgoda” Malec.

Nowa Wieś (13 września 2023 r.): Nakładka asfaltowa na odcinku ul. Si-
korskiego w Nowej Wsi.
Kwota dla każdego sołectwa gminy Kęty w ramach funduszu sołeckiego
na rok 2024 wynosi 50.805,60 zł.
W 2014 roku Rada Miejska podjęła uchwałę w  sprawie wyrażenia zgody 
na wyodrębnienie w budżecie Gminy Kęty środków stanowiących fundusz 
sołecki.  W 2023 roku można będzie wykonać  w sołectwach naszej gminy 
zadania, które są zadaniami własnymi gminy, służą poprawie warunków ży-
cia mieszkańców i są zgodne ze strategią rozwoju gminy.
Wniosek danego sołectwa o  realizację konkretnej propozycji zadania, do 
kwoty 50.805,60 zł w roku 2024, uchwala zebranie wiejskie z inicjatywy soł-
tysa, rady sołeckiej lub co najmniej 15 pełnoletnich mieszkańców sołectwa. 
Wniosek powinien zawierać wskazanie przedsięwzięć przewidzianych do 
realizacji na obszarze sołectwa wraz z oszacowaniem ich kosztów i uzasad-
nieniem.

Wrzesień miesiącem zebrań wiejskich
We wrześniu we wszystkich sołectwach gminy Kęty odbyły się zebrania wiejskie w sprawie uchwalenia wniosków o przyznanie 
środków z funduszu sołeckiego na rok 2024. 
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Zainteresowane osoby mogą wziąć udział w konsultacjach na dwa sposoby:
Można uczestniczyć w spotkaniach zorganizowanych przez Komisję Sta-
tutową:

We wtorek 10 października 2023 r. w godzinach od 15.30 do 17.00 w sali sesyj-
nej Urzędu Gminy Kęty, ul. Rynek 7.

Na spotkaniach organizowanych w sołectwach:

- w środę 11 października 2023 r. w godzinach od 15.00 do 17.00 w sołtysówce 
w Wiejskim Domu Kultury w Bielanach, 

- w czwartek 12 października 2023 r. w godzinach od 17.00 do 19.00 w sołty-
sówce w budynku Przedszkola w Bulowicach, 

- w środę 11 października 2023 r. w godzinach od 17.00 do 19.00 w sołtysówce 
w remizie OSP w Łękach, 

- w piątek 13 października 2023 r. w godzinach od 15.00 do 17.00 w sołtysów-
ce w Wiejskim Domu Kultury w Malcu, 

- w piątek 13 października 2023 r. w godzinach od 17.00 do 19.00 w sołtysów-
ce w Dworku w Nowej Wsi, 

- w czwartek 12 października 2023 r. w godzinach od 15.00 do 17.00 w sołty-
sówce w remizie OSP w Witkowicach.

W podanych terminach przedstawiciele Komisji Statutowej będą czekali, 
aby porozmawiać z  Państwem o  proponowanych zapisach statutów 
i odnotować Państwa sugestie. 

Do dnia 17 października 2023 r. można przekazać pisemnie opinie, 
uwagi i propozycje dotyczące projektów statutów:
- bezpośrednio na dzienniku podawczym w Urzędzie Gminy Kęty, ul. Rynek 7,
- pocztą tradycyjną na adres: Urząd Gminy Kęty, ul. Rynek 7, 32-650 Kęty,
- pocztą elektroniczną na adres: gmina@kety.pl
Pełne teksty projektów nowych statutów sołectw są dostępne od 3 paździer-
nika na  stronach internetowych Gminy Kęty i BIP Urzędu Gminy Kęty. Moż-
na  je pobrać z tych stron lub  otrzymać w formie papierowej w pok. nr 20  
w Urzędzie Gminy Kęty Rynek 7.
Po konsultacjach projekty statutów sołectw, wraz z propozycjami mieszkań-
ców, trafią ponownie na obrady sesji Rady Miejskiej planowanej na 27 paź-
dziernika 2023 r.

Przewodniczący Rady Miejskiej w Kętach Marek Nycz

Zaproszenie dla mieszkańców 
do udziału w konsultacjach 
projektów nowych statutów 
sołectw naszej gminy

Na sesji 29 września tego roku Rada Miejska w  Kętach 
przyjęła projekty nowych statutów jednostek pomoc-
niczych Gminy Kęty – sołectw: Bielany, Bulowice, Łęki, 
Malec, Nowa Wieś i Witkowice. Na tej samej sesji Rada 
Miejska postanowiła ogłosić konsultacje wymienionych 
projektów z wszystkimi mieszkańcami Gminy Kęty.

Narodziny i zgony 
w gminie Kęty

Zgodnie ze statystyką z 15 września 2023 roku naszą gminę 
zamieszkuje 32495 osób z czego większość stanowią kobiety 
(16725). W ciągu ostatnich dwóch miesięcy przywitaliśmy 
35 nowych maleńkich obywateli. W Bielanach urodziło się 
dwoje dzieci (dziewczynka i chłopiec), w Bulowicach sze-
ścioro chłopców, dwie dziewczynki, w Kętach zamieszkało 
jedenaścioro dzieci (siedmioro chłopców, cztery dziew-
czynki), w Łękach przywitano sześcioro maluchów (czwo-
ro chłopców, dwie dziewczynki), w Malcu urodził się jeden 
chłopiec, w Nowej Wsi jeden chłopiec i jedna dziewczynka, 
a w Witkowicach dwóch chłopców i trzy dziewczynki. 

Teresa Lekka, 91 lat, Łęki

Kazimierz Janosz, 85 lat,  

Nowa Wieś

Krzysztof Pyrda, 72 lata, Kęty

Anna Piekiełko, 86 lat, Bulowice

Stanisława Prus, 86 lat, Kęty

Anna Korczyk, 84 lata, Kęty

Anna Kubisiak, 85 lat, Kęty

Bolesław Mleczko, 85 lat, Kęty

Janina Mamica, 97 lat, Bulowice

Adolf Targosz, 91 lat, Kęty

Anna Bytom, 78 lat, Kęty

Zbigniew Własiński, 57 lat, Kęty

Stanisław Gawron, 61 lat, Kęty

Ewa Kozieł, 44 lata, Bulowice

Wanda Lasik, 94 lat, Kęty

Tadeusz Kokot, 72 lata, Witkowice

Czesława Cieśla, 79 lat, Kęty

Helena Mika, 84 lata, Kęty

Maria Kramarz, 95 lat, Kęty

Janusz Nowak, 54 lata, Kęty

Andrzej Włodyga, 88 lat, Kęty

Anna Kobielus, 89 lat, Kęty

Wanda Płonka, 80 lat, Bielany

Anna Dźwigoń, 73 lata, Kęty

Ignacy Żmuda, 77 lat, Łęki

Antoni Falc, 74 lata, Kęty

Jerzy Biłka, 58 lat, Kęty

Tomasz Adamus, 41 lat, Kęty

Jarosław Blarowski, 81 lat, Bulo-

wice

Stanisława Gabryś, 77 lat, Łęki

Irena Handy, 83 lata, Kęty

Józef Kołodziejczyk, 89 lat, Kęty

Stanisław Pędziwiatr, 79 lat, Kęty

Maria Kuźma, 79 lat, Bulowice

Tadeusz Lisak, 69 lat, Kęty

Stanisława Tatoń, 80 lat, Kęty

Anna Czarnik, 78 lat, Kęty

Helena Pękala, 96 lat, Bulowice

Damian Mitoraj, 35 lat, Malec

Genowefa Handzel, 89 lat,  

Bulowice

Marian Struzicki, 86 lat, Kęty

Maria Szczerba, 75 lat, Łęki

Halina Żurawlew, 76 lat, Kęty

Halina Raj, 76 lat, Bielany

Kazimierz Rusin, 66 lat, Bulowice

Stefan Gil, 73 lata, Kęty

Jan Janoszek, 81 lat, Kęty

Zbigniew Mika, 77 lat, Kęty

Czesława Mydlarz, 72 lata, Kęty

Ewa Bogacz, 61 lat, Kęty

Józef Dybał, 83 lata, Kęty

Elżbieta Orlicka, 91 lat, Kęty

Maciej Kajor, 63 lata, Kęty

Krzysztof Stawowczyk, 65 lat, Kęty

Anna Okraszewska, 83 lata, Kęty

W tym samym czasie pożegnaliśmy aż 55 mieszkańców naszej gminy. 
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Masz niebanalną pasję, którą chcesz się podzielić? Rozważasz zawiązanie 
fanklubu albo grupy zainteresowań? A może po prostu chcesz zaoferować 
coś wartościowego i ciekawego lokalnej społeczności? Koniecznie zgłoś się 
do nas osobiście, telefonicznie lub mailowo! 

Z przyjemnością porozmawiamy, opracujemy plan aktywności i stworzymy 
imprezę lub wydarzenie, które stanie się kolejnym po np. Integracyjnym 
Klubie Rękodzieła Artystycznego IKRA znakiem rozpoznawczym Trzynast-
ki. Działajmy razem! 

Przypominamy: Obecnie Miejsce Aktywności Mieszkańców Rynek 13 gości 
w swych skromnych progach wiele organizacji społecznych – m.in. Towa-
rzystwo Miłośników Kęt, kęckie koło Związku Kombatantów Rzeczpospo-
litej Polskiej i Byłych Więźniów Politycznych, Polski Związek Niewidomych 
Okręg Małopolski Koło Powiatowe Kęty, Związek Nauczycielstwa Polskie-
go koło Kęty a także Stowarzyszenie Osób Niepełnosprawnych ich Bliskich 
i Przyjaciół „Jeden Drugiemu” i grupę Każdy Może Być Artystą (K.M.B.A.). 
Stale współpracujemy także z kęckim GOPSem, Kołem Pszczelarzy w Kę-
tach i Fundacją „Gotowi do Działania”. 

Teraz czas na Ciebie i Twoją organizację lub koło zainteresowań! Zaprasza-
my do współpracy!
 

Kontakt:
Miejsce Aktywności Mieszkańców 

Rynek 13 
32-650 Kęty

(33) 432 25 83, (33) 432 25 84, 
519-190-011, 519-190-069

rynek13@kety.pl
www.facebook.com/Rynek13

Miejsce Aktywności 
Mieszkańców Rynek 13: 
Podziel się pasją i pomysłami!

Rok szkolny ruszył z kopyta, a wraz z nim rozpoczął się nowy 
sezon powakacyjnych aktywności w kęckiej Trzynastce, czy-
li Miejscu Aktywności Mieszkańców Rynek 13. Ponownie nie 
zabraknie tu zajęć rękodzielniczych, koncertów, spotkań 
autorskich czy  też wystaw, mamy jednak  nadzieję na  to, 
że pojawią się u nas także nowe propozycje. Jakie? To już 
całkowicie w Waszych rękach!

Okręgowa Komisja Wyborcza podjęła decyzję 
o obsadzeniu mandatów bez przeprowadzenia 
głosowania, ponieważ w terminie do 04.09.2023 
r. zarejestrowano 2 kandydatów, co oznacza, 
że  liczba zgłoszonych i pozytywnie zweryfiko-
wanych kandydatów jest równa liczbie manda-
tów do obsadzenia.
Zgodnie z powyższym w dwumandatowym Okrę-
gu Wyborczym nr 110 w Gminie Kęty w powiecie 
oświęcimskim członkami Rady Powiatowej Mało-
polskiej Izby Rolniczej zostali: Pan Wojciech Ja-
nusz Procner i Pan Paweł Sarka.

Obwieszczenie Okręgowej Komisji 
Wyborczej nr 110 w Kętach

Na podstawie uchwały nr 1/2023 Krajowej Rady Izb Rol-
niczych z dnia 22 lutego 2023 r. § 14 pkt 3, oraz uchwa-
ły Okręgowej Komisji Wyborczej nr 110 w  Kętach z  dnia 
12.09.2023 r. Okręgowa Komisja Wyborcza zawiadamia wy-
borców Okręgu Wyborczego nr 110, o obsadzeniu mandatów 
na członków Rady Powiatowej Małopolskiej Izby Rolniczej 
w Okręgu Wyborczym nr 110 w Kętach bez przeprowadze-
nia głosowania ustalonego na dzień 24 września 2023 r.

Wniosek dotyczący wykupu lokalu komunalnego mieszkalnego położonego 
w Kętach znajduje się na stronie Urzędu Gminy Kęty pod adresem https://
kety.pl/wydzial-gospodarki-nieruchomosciami.html.
 
Informacje oraz wniosek można także uzyskać w tut. Urzędzie  w Wydziale 
Gospodarki Nieruchomościami pok. 30, tel. 33 844 76 00 wew. 140. 
 
Wnioski należy składać na dzienniku podawczym w Urzędzie Gminy Kęty 
lub drogą pocztową.

Kęty, 11.09.2023 r.

OGŁOSZENIE
BURMISTRZA GMINY KĘTY

Niniejszym informuję, że  zgodnie z  podjętą uchwałą Nr 
LVIII/578/2023 Rady Miejskiej w Kętach z dnia 30.06.2023 
r. otworzyła się możliwość nabycia mieszkań komunal-
nych z bonifikatą wnoszącą 85 % wartości netto nieru-
chomości. Wartości poszczególnych lokali zostaną okre-
ślone na  podstawie odrębnego operatu szacunkowego 
sporządzonego przez rzeczoznawcę majątkowego po zło-
żeniu stosownego wniosku.
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Na terenie placu targowego położonego przy stadionie Hejnał już od godz. 
11:00 na wszystkich mieszkańców czekało mnóstwo atrakcyjnych propozycji 
spędzania czasu. Do swoich proekologicznych i informacyjnych stanowisk 
zapraszali przedstawiciele Gminy Kęty, Powiatu oświęcimskiego oraz Wo-
jewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Kra-
kowie, a także kęccy pszczelarze, obchodzący właśnie jubileusz 90-istnie-
nia, animatorzy Mikimator, bezpłatnie oferujący watę cukrową, popcorn, 
brokatowe tatuaże oraz malunki na twarzy jak również Gminna Biblioteka 
Publiczna w Kętach – skarbnica czytelniczych marzeń, a zarazem ekowarsz-
tatownia.

Środek placu w  swe władanie wzięły gokarty solarne, czyli napędzane 
energią słoneczną autka dla najmłodszych, a tuż obok można było toczyć 
wyścigi robotów, które także poruszały się dzięki energii słońca.
Z kolei pod namiotami-kopułami znaleźć można było szereg gier, zabaw 
i  zagadek – wszystkie przygotowane zostały z  myślą o całych rodzinach. 
Na wizytę przy stanowiskach eksperckich, poświęconych ochronie powie-
trza, energii słońca, wiatru, wody oraz biomasy nie zabrakło więc chętnych! 
Szczególnym zainteresowaniem cieszyły się także ekopokój zagadek, rowery 
wytwarzające prąd, koło fortuny z nagrodami, wielkoformatowa gra plan-
szowa oraz zamki dmuchańce.

Wszystkie atrakcje były nielimitowane i – ku wielkiej uciesze małych i du-
żych uczestników imprezy – bezpłatne.

Z kolei o 14:00 aleją główną Parku Lipowego na swoich trójkołowcach, gó-
ralach i biegówkach pognało niemal czterdzieścioro uczestników czwartej 
edycji Rajdu Przedszkolaka „Tour de Kęty”. Na mecie na wszystkich małych 
miłośników rowerów czekał II Zastępca Burmistrza Gminy Kęty Marcin Śli-
wa, który serdecznie gratulował wszystkim zapalonym rajdowcom, wręcza-
jąc pamiątkowe medale za udział w wyścigu.
Mamy nadzieję, że wszyscy uczestnicy naszej wczorajszej zabawy na długo 
zapamiętają tę niedzielę i wszystkie ekologiczne rozwiązania, z którymi mo-
gli się zapoznać.

Do zobaczenia na kolejnych ekoimprezach w gminie Kęty!
B.K.S., fot. A.Ch., B.K.S., P.N.M.

Z ekologią za pan brat: Rodzinny Piknik Ekologiczny 
„OZE wśród Nas” i Rajd Przedszkolaka już za nami

Jakże piękna i słoneczna niedziela 10 września upłynęła w Kętach pod znakiem znakomitej, pełnej atrakcji zabawy, ekologii 
i aktywności sportowej, a wszystko to za sprawą Rodzinnego Pikniku Ekologicznego „OZE wśród Nas” oraz czwartej edycji 
„Tour de Kęty”, czyli Rajdu Przedszkolaka. Imprezę, która otrzymała dofinansowanie z Narodowego Funduszu Ochrony Środo-
wiska i Gospodarki Wodnej, zorganizował Wydział Rozwoju UG Kęty.
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Miłośników podróży zapraszamy na relację z wyprawy na wyspę 
Thassos. Pan Sebastian Bielak odwiedzi nas 5 października  
o godz. 17.00. Swoją opowieścią z pewnością przywoła wakacyjny 
klimat i wspólnie przeniesiemy się na piaszczyste i malownicze pla-
że. Fanów reportaży z pewnością ucieszy spotkanie z Witoldem 
Szabłowskim, które zaplanowaliśmy 7 października o godz. 
17.30 w Miejscu Aktywności Mieszkańców Rynek 13.  To jeden  
z najważniejszych polskich twórców literatury faktu. Pisał między 
innymi o Turcji, o PRL-u, o kucharzach dyktatorów, o Czarnobylu 
i o dziadku Władimira Putina. W lipcu ukazała się nowa książka 
autora –„Opowieści z Wołynia”, która rzuca zupełnie nowe światło 
na rzeź wołyńską i na to, co się wydarzyło w 1943 roku. 
Sporo atrakcji zaplanowaliśmy również dla młodych czytelników.  
7 października o godz. 15.00 odwiedzi nas Pani Barbara Gawry-
luk - autorka książek dla dzieci, dziennikarka i tłumaczka szwedz-
kiej literatury dziecięcej oraz Pan Paweł Skawiński - były dyrektor 
Tatrzańskiego Parku Narodowego, przewodnik tatrzański od 50 lat 
i ratownik ochotnik z wieloletnim doświadczeniem. Ten wyjątko-
wy duet ma na swoim koncie dwie ciekawe książki dotyczące Tatr 
i Orawy. 
12 października o godz. 17.00 zapraszamy na popołudnie w to-
warzystwie Pani Ewy Chotomskiej - popularnej „ciotki Klotki”, 
pisarki, autorki tekstów piosenek dla dzieci i scenarzystki. To bę-
dzie wyjątkowy czas dla dzieci i rodziców, którzy wychowali się na 
programie edukacyjnym Tik Tak. 
Wszystkie wydarzenia są elementem projektu „PO TRZECIE_BI-
BLIOTEKA” realizowanego w ramach BLISKO – Biblioteka | Lo-
kalność | Inicjatywy | Społeczność | Kooperacja | Oddolność, 
dofinansowanego ze środków Ministra Kultury i Dziedzictwa Na-
rodowego w ramach realizacji Narodowego Programu Rozwoju 
Czytelnictwa 2.0 na lata 2021-2025.

Październikowe spotkania w bibliotece
Jesień zadomowiła się w najlepsze. Długie wieczory skłaniają wielu z nas do sięgnięcia po książkę i zanurzenie się w wymyślonych 
światach. Jeśli jednak czytanie Ci nie wystarczy, skorzystaj z bogatej oferty kulturalnej, którą zaplanowała kęcka książnica. 
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Gmina Kęty na 
Targach Żywności

W weekend 16-17 września na terenie zabytkowego folwar-
ku Uniwersytetu Rolniczego w Krakowie przy ul. Balickiej 
253 odbyły się IX Małopolskie Targi Żywności „Zasmakuj 
z URK”, jak co roku połączone z Małopolską Giełdą Agrotu-
rystyczną. Była to jubileuszowa, już 25. edycja giełdy. Licz-
nych atrakcji, w tym pokazów kulinarnych, bezpłatnych 
porad żywieniowych, wykładów popularno-naukowych czy 
też wystaw i prezentacji, nie mogło więc zabraknąć!

– Głównym celem wydarzenia jest propagowanie idei zdrowego stylu życia, ak-
tywnej formy wypoczynku, promocji produktów regionalnych, tradycyjnych,  
a także turystyki wiejskiej. Oferta skierowana jest zarówno do mieszkańców Kra-
kowa jak i całego Województwa Małopolskiego – czytamy na oficjalnej stronie 
wydarzenia zasmakuj.urk.edu.pl.
Organizatorem imprezy był Uniwersytet Rolniczy we współpracy m.in. Pań-
stwowym Instytutem badawczym, Regionalną Dyrekcją Lasów Państwowych 
w Krakowie, Agencją Restrukturyzacji i Modernizacja Rolnictwa, Małopolską 
Izbą Rolniczą, Stowarzyszeniem Agroturystycznym Galicyjskie Gospodarstwa 
Gościnne czy też Krajowym Ośrodkiem wsparcia Rolnictwa.
Patronatem medialnym wydarzenie objęły m.in. TVP 3 Kraków i Radio Kraków.
Tradycyjnie już pośród wystawców nie mogło zabraknąć przedstawicieli naszej 
gminy. Prezentacja Gminy Kęty cieszyła się dużym zainteresowaniem. 
Na stoisku znalazły się publikacje – bogata oferta folderów informacyjnych, map 
turystycznych i ulotek oraz różnego rodzaju gadżety, np. widokówki, smycze 
czy też długopisy, które zwiedzający chętnie zabierali na pamiątkę.
Do zobaczenia na kolejnych targach!



18

KĘCZANIN
Wrzesień 2023

Zaczęło się wszystko w sierpniu. Muzeum, mieszczące się w kamienicy Ry-
nek 16, zorganizowało wykład dr. Andrzeja Małysy, byłego pracownika tej 
placówki, a obecnie historyka Muzeum Niepodległości w Myślenicach, któ-
ry opowiadał o biżuterii patriotycznej z okresu powstania styczniowego. Na 
początku prelegent krótko nakreślił sytuację poprzedzającą wybuch powsta-
nia oraz panujące wówczas nastroje społeczne, a także wspomniał ważne dla 
narodu polskiego postacie-symbole, takie jak wdowa po generale Sowińskim 
czy abp Antoni Fijałkowski. Następnie omówił tematykę żałoby narodowej 
oraz wywodzącą się z niej biżuterię patriotyczną. Spotkanie tradycyjnie za-
kończyły rozmowy przy kawie i wyśmienitym cieście, którym uraczył nas 
Pan Wiktor Frisz. 
Muzeum Niepodległości w Myślenicach jest instytucją partnerską w tym 
projekcie. Dlatego tam też pojechaliśmy popularyzować wiedzę o naszym 
regionie. Dyrektor Muzeum w Kętach Łukasz Gieruszczak wygłosił prelek-
cję na temat powstania listopadowego i jego reperkusji w zachodniej czę-
ści dawnego cyrkułu myślenickiego. Prawdziwą atrakcją okazały się z kolei 
warsztaty „Tajemnice dworu” prowadzone przez Przemysława Gąsiorka, au-
tora powieści „Kanthy... od wszelakich złych przygód”. Uczestnicy – najpierw 
uczniowie klasy V z kęckiej Jedynki a potem ci, którzy zapisali się na zajęcia 
– musieli wykonać z klocków pałace i dwory z okolic Kęt, czyli miejsca, któ-
re w XIX wieku były ważnym ośrodkiem walki o sprawę polską. Były w tym 
wszystkim elementy robotyki i podstawy programowania ponieważ uczest-
nicy musieli spróbować zaprojektować studnie. 
Obecnie Muzeum przyjmuje prace na konkurs literacki „Wiek patrioty-
zmu?” (informacje o tym przypominamy poniżej). Pod koniec września 
odbędą się jeszcze warsztaty tworzenia biżuterii patriotycznej, a na począt-
ku listopada Muzeum zaprosi na wykład prof. Dariusza Nawrota, pt. 
„Epoka wojen napoleońskich na śląsko-małopolskim pograniczu”. 

Wróćmy zatem do konkursu. Muzeum wraz z partnerami zaprasza mło-
dzież do udziału w konkursie literackim „Wiek patriotyzmu?”. To 
przedsięwzięcie kierowane do uczniów klas VII-VIII szkół podstawowych 
oraz uczniów szkół ponadpodstawowych. – Czekamy na teksty dotyczące 
zrywów narodowych Polaków w XIX wieku. Mile widziane będą wątki zwią-
zane z mieszkańcami Kęt i okolicy – mówią organizatorzy, tłumacząc przy 
okazji cele konkursu: – Chodzi o zwiększenie świadomości oraz populary-
zację wiedzy na temat zrywów narodowych na ziemiach polskich w okre-
sie niewoli narodowej, promowanie wiedzy na temat historii Kęt i okolicy, 
krzewienie wartości patriotycznych, kształtowanie i rozwijanie uzdolnień 
literackich.

Na teksty w dwóch kategoriach – poezja i proza – Muzeum czeka do 16 
października 2023 r. Można je nadsyłać za pośrednictwem szkoły (wraz ze 
skanami oświadczeń) na adres paula.wojewodzic@muzeum.kety.pl lub 
dostarczyć w formie wydruków komputerowych do kamienicy Rynek 16  
w godzinach pracy placówki. Regulamin i wzory oświadczeń są dostępne 
na stronie www.muzeum.kety.pl. Na laureatów czekają cenne nagrody oraz 
publikacja tekstów w wydawnictwie (folderze) towarzyszącym projektowi.
Konkurs realizowany jest w ramach projektu „Wiek rewolucji. Lokalne 
kształtowanie się postaw patriotycznych i tożsamości narodowej w Kętach  
i okolicy w XIX wieku” dofinansowanego z programu „Patriotyzm Jutra”, któ-
rego operatorem jest Muzeum Historii Polski. 

Regulamin i formularze pobierzesz ze strony muzeum: 
https://muzeum.kety.pl/news/konkurs-literacki-dla-mlodziezy-wez-udzial

Dofinansowano ze środków Muzeum Historii Polski w Warszawie w ramach 
programu „Patriotyzm Jutra”.

„Wiek rewolucji”: 
były wykłady, warsztaty, a przed nami kolejne wydarzenia

Realizowany przez Muzeum im. Aleksandra Kłosińskiego w Kętach projekt „Wiek rewolucji. Lokalne kształtowanie się postaw 
patriotycznych i tożsamości narodowej w Kętach i okolicy w XIX wieku” dofinansowany z programu „Patriotyzm Jutra” jest 
już na półmetku. Były wykłady, fantastyczne warsztaty z użyciem klocków LEGO, trwa nabór prac do konkursu literackiego, 
a przed nami kolejne wydarzenia!
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- W kontekście organizacji wystaw czasowych najbliższe wydarzenie to naj-
poważniejsze przedsięwzięcie w historii naszego Muzeum – mówi dyrektor 
placówki Łukasz Gieruszczak. – To, że możemy pokazać w Kętach tak pięk-
ne artefakty, przykłady lokalnego dziedzictwa sakralnego i kulturowego, jest 
możliwe dzięki uzyskanemu dofinansowaniu ze środków Ministra Kultury  
i Dziedzictwa Narodowego. Kolejny raz w ostatnich latach zyskaliśmy apro-
batę komisji programu „Wspieranie Działań Muzealnych”, którego operato-
rem jest Narodowy Instytut Muzealnictwa – dodaje.
Projekt to doskonała okazja do tego, by przedstawić rolę i znaczenie religii 
chrześcijańskiej w dziejach miasta, ale i samej postaci świętego – patrona 
studentów, wykładowców i samych Kęt. Wystawa w założeniu ma cha-
rakter szerszy – ma opowiadać o przenikaniu się sfery sacrum i profanum  
w kontekście lokalnym, przedstawić kulturotwórczą rolę religii w skali mi-
kro- i makroregionalnej. – Na wystawie zostaną zaprezentowane eksponaty, 
związane z przestrzenią sztuki sakralnej Kęt, jak np. kapa procesyjna z Kęt 
z XVII w., pojawiająca się na światowych wystawach, ale rzadko dostępna 
dla mieszkańców śląsko-małopolskiego pogranicza – zapowiada kurator 
wystawy Janusz Kudłacik, historyk Muzeum im. Aleksandra Kłosińskiego  
w Kętach. – Będą też depozyty z Muzeum Uniwersytetu Jagiellońskiego, ko-
legiaty uniwersyteckiej św. Anny w Krakowie, lokalnych świątyń czy zbiorów 
prywatnych mieszkańców. Ale całość będzie rozpoczynać część plenerowa 
na kęckim Rynku – dodaje.
Wystawie będzie towarzyszyć katalog o tym samym tytule.
Całkowity koszt zadania to 62.510,00 złotych, z czego 46.680,00 zł stanowi dota-
cja przyznana przez Ministerstwo Kultury i Dziedzictwa Narodowego. 
Wystawa „Kęty – między sacrum a profanum”
22 października – 17 grudnia 2023 r.
Otwarcie wystawy 22 października 2023 r., godz. 10.00-18.00
Wstęp wolny
Patronat honorowy nad wydarzeniem sprawują: Ks. Bp Roman Pindel 
– biskup Diecezji Bielsko-Żywieckiej, Proboszcz Parafii pw. św. Małgo-
rzaty i św. Katarzyny w Kętach Zbigniew Jurasz, Burmistrz Gminy Kęty 
Krzysztof Jan Klęczar.
Dofinansowano ze środków Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego po-
chodzących z Funduszu Promocji Kultury – państwowego funduszu celowego.

Niezwykłe eksponaty, wielka wystawa. 
Muzeum zaprasza na wystawę Kęty – między sacrum a profanum

Muzeum im. Aleksandra Kłosińskiego w Kętach zaprasza 
na wystawę „Kęty – między sacrum a profanum”. Jej 
otwarcie zaplanowano na 22 października czyli dzień in-
auguracji obchodów Roku Świętego Jana Kantego.
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W uroczystościach udział wzięli Zbigniew Kurnik oraz  Krzysztof Kućka, 
reprezentujący w tym dniu kęckie koło Związku Kombatantów RP i Byłych 
Więźniów Politycznych oraz Stowarzyszenie Grupa Operacyjna „Kęty”. De-
legatom towarzyszyli członkowie rodzin żołnierzy kompanii Obrony Naro-
dowej „Kęty”, poległych w boju pod Rajskiem.
–  Wspólnie z  rodzinami naszych Bohaterów, zaproszonymi delegacjami, 
mieszkańcami Rajska oddaliśmy hołd żołnierzom, którzy brali udział w wal-
ce. Szczególnie cieszy mnie fakt, że po staraniach naszego Stowarzyszenia 
na  uroczystość przybyli przedstawiciele rodzin żołnierzy 3 kompanii ON 
„Kęty”. Chwała Bohaterom, niech żyje Wojsko Polskie! – podsumował wyda-
rzenie Prezes Związku Kombatantów RP i BWP Koła Miejsko-Gminnego 
w Kętach Zbigniew Kurnik.
Po zakończeniu części oficjalnej, w  Rajsku odbył się Piknik historyczno-
-wojskowy, podczas którego Grupa Operacyjna „Kęty” zaprezentowała swoje 
zbiory pamiątek i militarne eksponaty.

B.K.S. / fot. Evelyn Letkiewicz

84. rocznica Bitwy 
pod Rajskiem

4 września przypadła 84. rocznica bitwy pod Rajskiem – 
zbrojnego starcia z niemieckim najeźdźcą, w którym udział 
wzięło, ofiarnie oddając swe życie, wielu żołnierzy pocho-
dzących z naszego miasta i okolic. W przeddzień tej daty 
pod pomnikiem Nike w Rajsku odbyły się obchody rocznico-
we, podczas których nie zabrakło kęckiej delegacji.

Jako pierwsi biało-czerwonymi wiązankami płytę nagrobną udekorowali de-
legaci kęckiego koła Związku Kombatantów RP i byłych Więźniów Politycz-
nych. Tuż po nich kwiaty złożył burmistrz Gminy Kęty Krzysztof Jan Klęczar 
wraz z panią Poseł na Sejm RP Dorotą Niedzielą, a następnie wiceburmistrz 
Gminy Kęty Rafał Ficoń wraz z sekretarz Gminy Kęty Eweliną Jurą-Bączek 
i kolejni uczestnicy obchodów.
84 lata temu, 1 września 1939 roku, Niemcy dokonali zbrojnej agresji 
na Polskę, rozpoczynając tym samym II wojnę światową.
III Rzesza rozpoczęła przygotowania do uderzenia na  Rzeczpospolitą po 
odrzuceniu przez nią niemieckich żądań terytorialnych (aneksja Wolnego 
Miasta Gdańska i zapewnienia korytarza eksterytorialnego przez Pomorze). 
W kwietniu 1939 r. ruszyły prace nad planem inwazji na Polskę. Nadano mu 
kryptonim Fall Weiss. Z końcem sierpnia 1939 r. Niemcy były gotowe do woj-
ny.
Atak nastąpił 1 września w godzinach porannych. O 4.45 Niemcy rozpoczęli 
ostrzał polskiej Wojskowej Składnicy na Westerplatte.  Pomimo wyraźnej 
przewagi liczebnej oddziałów niemieckich, polskim żołnierzom udało się 
bronić przez siedem dni. Walki trwały na całej szerokości granicy, na lądzie, 
wodzie i w powietrzu. Niemcy skoncentrowali przeciwko Polsce ok. 1,6–1,8 
mln żołnierzy oraz tysiące czołgów i samolotów. Polacy dysponowali wyraź-
nie mniejszymi siłami – około miliona żołnierzy i zaledwie setki samolotów 
i czołgów. Przewaga ta pozwoliła Niemcom na szybkie przełamanie głównej 
linii polskiego oporu. 
Poza prowadzeniem działań wojennych Niemcy od samego początku agresji 
na Polskę, dokonywali masowych zbrodni na ludności cywilnej i  jeńcach. 
Tysiące ofiar pochłonęły również naloty na miasta, kolumny uciekinierów, 
jak również pacyfikacje wsi. 
1 września 1939 r. rozpoczęła się wojna, która ogarnęła cały świat.

Na kęckim Rynku zapłonęły znicze
W 84. rocznicę wybuchu II wojny światowej, przed grobem 
Nieznanego Żołnierza na Rynku w Kętach przybyłe delega-
cje powitał burmistrz Gminy Kęty Krzysztof Jan Klęczar.
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Zespoły oceniało jury w składzie:
- Sylwia Brzozowicz - Dyrektor Domu Kultury w Kętach, 
- Piotr Wojtyczek - pomysłodawca Kęckich Nocy Rocko-
wych, wokalista PM2 Collective, oraz Ligi Dżentelmenów,  
- Remigiusz Hadka - muzyka, multiinstrumentalista, 
właściciel Studia Nagrań Feelngoodstudio, 
- Mirosław Malec / Smalec z zespołu GAGA/Zielone Żabki, 
- Dorota Karasińska z zespołu Blade Loki.
Wyniki tegorocznych muzycznych zmagań przedstawiają 
się następująco:
Nagroda Główna, czyli sesja nagraniowa oraz Nagroda Pu-
bliczności trafiły wprost w ręce zespołu SawDust. Osobo-
wością KNR został  Antoni Wandzel z zespołu Metr pod 
Ziemią, wokalistą KNR - Patryk Słotwiński z zespołu Saw-
Dust, a Instrumentalistą KNR - Dominik Hulbój z zespo-
łu SawDust. Nagrodę Specjalną otrzymał zespół Metr pod 
Ziemią, Nagrodę  #muzykajestważna - Dumb Moon, a Na-
grodę FOTO zespół Metr pod Ziemią.
Nagrody laureatom Kęckich Nocy Rockowych wręczał bur-
mistrz Gminy Kęty Krzysztof Jan Klęczar.
 Wieczorne koncerty - legendarnych już kapel sceny punko-
wej - GAGA/Zielone Żabki i Blade Loki, przy tłumnie zgro-
madzonej publiczności, rozgrzały scenę plenerową Domu 
Kultury w Kętach do czerwoności. 
Rodzinna niedziela żegnała lato w niezwykłym folkowym 
stylu. Główną atrakcją wieczoru były występy artystyczne. 
Na scenie pojawili się utalentowani artyści, którzy zaprezen-
towali bogactwo polskiej kultury ludowej. Zespół Pieśni  
i Tańca „Kęty” zachwycił widzów tradycyjnymi tańcami  
i pieśniami, przenosząc nas w magiczny świat dawnych zwy-
czajów. „Małe Kęty”, młodsza grupa artystyczna, pokazała, że 
młodzi ludzie również kultywują tradycję i potrafią nią za-
chwycić publiczność.
Kapele folkowe, takie jak „NoToHop”, „Bacówka” i „Zbójni-
cy” rozgrzały atmosferę swoją energetyczną muzyką. 
Dziękujemy za wspólną zabawę. Jesteśmy pewni, ze czas spę-
dzony razem z nami na długo pozostanie w pamięci!

Głośno i z przytupem…, czyli kęckie Pożegnanie Lata 2023!

W pierwszy weekend września pożegnaliśmy lato na rockowo i folkowo. W sobotę odbyła się 12. już edycja Kęckich Nocy 
Rockowych, zaś miłośników kultury ludowej zaprosiliśmy pod scenę plenerową w niedzielę. Kęckie Noce rockowe od lat cieszą 
się dużą popularnością i to nie tylko wśród lokalnej społeczności. Ideą KNR jest międzypokoleniowa integracja oraz promocja 
amatorskiej muzyki rockowej, zaś nagrodą – sesja nagraniowa  w profesjonalnym studio. W tym roku w Wielkim Finale KNR 
zagrały 4 zespoły: SawDust, Metr pod Ziemią, Dr Fausz oraz Dumb Moon. 

Dziękujemy sponsorom:

ALUMETAL S.A.
Styrodek
Beskid Media
Silesia Music Center
Łukasz Kuc Photography
FAJERWERKI KORSARZ
Icd Auto Okręgowa Stacja Kon-
troli Pojazdów
Beskidzkie

Dziękujemy partnerom:
ROCK w słusznej sprawie
Underground Pub
#muzykajestważna 
Riders on the Storm FG
Pub Spółdzielczy Rybnik
Fundacja Cząstka Ciebie

Dziękujemy patronom 
medialnym:
Info Kęty
Fakty Oświęcim
Radio Andrychów 
i Nowiny Andrychowskie
Mamnewsa.com
Witkowice

Zdjęcia: 
Łukasz Kuc Photography, 
DK Kęty
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Część oficjalna obchodów miała miejsce w Restauracji „Hutnik”. Przybyłych 
na salę powitała wraz z prezesem Błażejem Banasiem dyrektor Wydziału 
Rozwoju UG Kęty Urszula Baczyńska-Śleziak. Po wprowadzeniu pocztów 
sztandarowych nastąpiła prezentacja sztandarów kół pszczelarskich, po 
której przy akompaniamencie orkiestry dętej odśpiewano hymn państwo-
wy. Minutą ciszy uczczono pamięć twórców Koła, tych, którzy po 1957 roku 
Koło reaktywowali, oraz tych członków, którzy pracują już na niebiańskich 
pasiekach.
Goście wysłuchali również historii Koła Pszczelarzy w Kętach, jego działal-
ności oraz zmian, jakie zachodziły na przestrzeni lat. Za historyczną datę 
założenia Koła Pszczelarzy w Kętach przyjmuje się rok 1933.
Kęccy pszczelarze są bardzo aktywni w środowisku lokalnym. Współpracu-
ją z władzami Gminy Kęty, Domem Kultury, biblioteką, muzeum, szkoła-
mi gminnymi, kołami gospodyń wiejskich, Towarzystwem Miłośników Kęt 
oraz honorowymi dawcami krwi. Współdziałając organizują m.in. eduka-
cyjno-promocyjne stoiska pszczelarskie, wystawy, warsztaty pszczelarskie 
i prelekcje. Warto podkreślić, że w latach 2004, 2005 i 2006 członkowie Koła 
wspólnie z pracownikami samorządowymi, uczniami szkół oraz strażakami 
sadzili drzewa w Parku Lipowym i parku miejskim przy ul. Spacerowej, wy-
konywali prace pielęgnacyjne drzew i prace konserwacyjne tablic edukacyj-
nych oraz posągu św. Ambrożego.
Obecnie Koło Pszczelarzy w Kętach zrzesza 69 członków, posiadających 1237 
rodzin pszczelarskich. Pośród członków jest 10 pszczelarek, 8 członków po-
siada tytuł Mistrza Pszczelarskiego, 3 członków ma tytuł Wykwalifikowany 
Pszczelarz, 1 z pszczelarzy ukończył Technikum Pszczelarskie, a 2 pszcze-
larki uczestniczą w kwalifikacyjnym kursie przygotowującym do egzaminu 
państwowego w zawodzie pszczelarz.  
Zaprezentowana została również, wydana z okazji jubileuszu, monografia 
Koła Pszczelarzy w Kętach.
Wręczono odznaczenia zasłużonym pszczelarzom z kęckiego Koła. Popły-
nęły podziękowanie i gratulacje z okazji pięknego jubileuszu.
Burmistrz Gminy Kęty Krzysztof Jan Klęczar w swym wystąpieniu podkreślił 
niezwykłą rolę, jaką w ekosystemie odrywają pszczoły i pszczele rodziny. - 
Tak jak w  ekosystemie, wszystkie jego elementy są niezwykle ważne, tak 
w ekosystemie naszej małej ojczyzny, Gminy Kęty, nie byłoby możliwe prawi-
dłowe funkcjonowanie, gdyby nie było kęckiego Koła Pszczelarzy. Losy i rozwój 
tej organizacji splótł się i wciąż przeplata z losami i rozwojem naszej gminy. 
Dumą Kęt są piękne tereny zielone, piękne parki, które współtworzyli właśnie 

pszczelarze, służąc swoją wiedzą, doświadczeniem, ale  również rękami do 
pracy – zaznaczył, przytaczając fakty codziennej współpracy pszczelarzy ze 
środowiskiem lokalnym. – Te żółte namioty za każdym razem przypominają 
nam, że kęckie Koło jest i funkcjonuje, a bogata wiedza i doświadczenie jego 
członków pozwala nam zrozumieć, na czym polega sztuka pracy z pszczoła-
mi i ich hodowli – mówił.
W imieniu samorządu Gminy Kęty na ręce prezesa Błażeja Banasia wręczył 
symboliczny list gratulacyjny. - Dziękujemy za Waszą pracę, dziękujemy za 
Waszą opiekę nad terenami zielonymi, dziękujemy, że  swoją pasję, wiedzę 
i  doświadczenie przekazujecie kolejnym pokoleniom. Niech ten list będzie 
wyrazem naszej wdzięczności i głębokiego szacunku. Życzę Wam wszystkim 
wspaniałych kolejnych lat, kolejnych pięknych jubileuszy – zakończył.
Niedzielne uroczystości były jednym z wydarzeń zaplanowanych w kalen-
darzu dla uczczenia 90-lecia Koła. Już w lutym br. odbyła się konferencja 
z udziałem wykładowców z Uniwersytetów, a w marcu kolejna poświęcona 
apiterapii. Następne wydarzenia to współorganizacja Dnia Dziecka w Domu 
Kultury w Kętach, pikniku przy szkole w Nowej Wsi, pikniku rodzinnym 
w Witkowicach, festynie parafialnym w Bulowicach. W czerwcu ukończona 
została monografia Koła Pszczelarzy w Kętach, która pachnąca, prosto z dru-
karni przybyła do Kęt tuż przed obchodami zaplanowanymi na 3 września.
W uroczystości udział wzięli: Prezes Wojewódzkiego Związku Pszcze-
larzy w  Krakowie Wojciech Spisak, Poseł na  Sejm RP Dorota Niedziela, 
burmistrz Gminy Kęty Krzysztof Jan Klęczar wraz z  zastępcami Rafałem 
Ficoniem i  Marcinem Śliwą, starosta Powiatu Oświęcimskiego Andrzeja 
Skrzypiński, przewodniczący Rady Miejskiej w Kętach Marek Nycz wraz 
z  zastępcą Łukaszem Plewniakiem, skarbnik Wojewódzkiego Związku 
Pszczelarzy w Krakowie Stefan Klimek, proboszcz parafii św. św. Małgorzaty 
i Katarzyny w Kętach ks. Zbigniew Jurasz, były prezydent Polskiego Związku 
Pszczelarzy w  latach Tadeusza Sabat, zastępca Powiatowego Lekarza 
Weterynarii w Oświęcimiu Anna Żyłowska-Ciapuła, dyrektor Muzeum im. 
A. Kłosińskiego w Kętach Łukasz Gieruszczak, prezesi i poczty sztandarowe 
przybyłych kół pszczelarskich z Andrychowa, z Chrzanowa, z Gilowic, z Ja-
wiszowic, z Libiąża, z Osieka, z Oświęcimia, z Nowego Targu, z Pisarzowic, 
z Porąbki, ze Starej Wsi.
Jubileuszowe obchody objęte zostały honorowym patronatem Burmistrza 
Gminy Kęty,  Starosty Oświęcimskiego i  Prezesa Wojewódzkiego Związku 
Pszczelarzy w Krakowie.

Uroczystości jubileuszowe 90-lecia Koła Pszczelarzy w Kętach

3 września 2023 r. odbyło się kolejne wydarzenie z okazji jubileuszu 90-lecia powstania Koła Pszczelarzy w Kętach. Uroczystości 
rozpoczęły się spotkaniem zaproszonych gości w Domu Kultury w Kętach, gdzie po wspólnej fotografii w barwnym korowodzie 
z Orkiestrą Dętą z Nowej Wsi na czele oraz pocztami sztandarowymi przybyłych kół pszczelarskich wszyscy przeszli na kęcki Ry-
nek. Tam delegacja na czele z prezesem Koła Pszczelarzy w Kętach Błażejem Banasiem złożyła kwiaty pod pomnikiem św. Jana 
Kantego. Następnie w kościele św. św. Małgorzaty i Katarzyny odprawiona została Msza Święta w intencji pszczelarzy.
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Tradycyjnie już studenci kęckiego UTW wyruszają, by spróbować swoich sił 
i zmierzyć się w licznych konkurencjach z innymi sportowcami. Kęty repre-
zentowali:
Erfurt Halina -Krystyna, Gacek Anna, Gałuszka Zbigniew, Hałat Krystyna, 
Hałat Małgorzata, Hamerlik Anna, Handzlik Edward, Handzlik Maria, 
Hargesheimer Krystyna, Kazek Joanna, Mendakiewicz Stanisława, Merta  
Bronisław, Meus Jolanta, Morkisz Kazimierz, Mróz Andrzej, Naglik Halina, 
Niedziela Maria, Nowakowska Maria, Nycz Zygmunt, Ochała Krzysztof, 
Smolarek Henryk, Stwora Czesław, Wągiel Małgorzata, Zawarus Jan, Zuża-
łek Maksymilian, Żużałek Stanisław.

Delegacja kęckiego UTW zdobyła 3 medale: 
- III miejsce w kat. bieg mężczyzn 150 m zdobył Andrzej Mróz, 
- II miejsce w kat. Turniej Boule zdobył Edward Handzlik. 
- III miejsce w kat. zawody kajakowe zdobyła Anna Hamerlik.
Składamy serdeczne gratulacje i podziękowania na ręce wszystkich zawod-
ników oraz niezastąpionych kibiców!

Podczas wydarzenia wystąpił również zespół artystyczny WOKALE, który 
rozgrzał publiczność do czerwoności. 

DK Kęty

Sukcesy kęckich Studentów 
z Uniwersytetu Trzeciego Wieku!

16 września 2023 r. nad Zalewem Mitręga w Łazach odbyło się 
jedno z największych wydarzeń sportowych adresowanych do 
seniorów, którym jest  XV Międzynarodowa Olimpiada Sporto-
wa Uniwersytetów Trzeciego Wieku i Organizacji Senioralnych 
„TRZECI WIEK NA START”. Olimpiada stanowi promocję zdrowia  
i aktywnego spędzania wolnego czasu przez pokolenie 60+. Spor-
tową rywalizację uczestników poprzedził tradycyjnie korowód 
olimpijski startujących drużyn, a było ich 55 w tym z Ukrainy  
i Grecji oraz otwarcie olimpiady – zapalenie znicza. Zawody od-
były się w wielu miejscach tj. na stadionach w Zawierciu i Ła-
zach, Miejskim Ośrodku Kultury i nad Zalewem Mitręga. 



24

KĘCZANIN
Wrzesień 2023

Adres redakcji: Kęty, Rynek 13, 
Zespół redakcyjny: Ewelina Sadko (Redaktor Naczelny), 

Kamilla Frysztacka. Korekta: Wydział Rozwoju

Współpraca: Wydziały Urzędu Gminy Kęty, Dom Kultury w Kętach, 
Muzeum w Kętach, Gminna Biblioteka Publiczna w Kętach, 

Ośrodek Sportu i Rekreacji.
Strona internetowa: www.kety.pl Adres e-mail: redakcja@info.kety.pl

Tel. 793 330 999, 605 168 717
Druk: R2 PRINT  
Adam Rytter

Nakład: 5000 sztuk
Oddano do druku 27.09.2023 r.

                    Wydawca: Gmina Kęty

Informator Starostwa Powiatowego w Oświęcimiu

W odbiorze traktu władze Powiatu Oświęcimskiego reprezentowali wice-
starosta Paweł Kobielusz i członek Zarządu Powiatu w Oświęcimiu Jerzy 
Mieszczak. Obecni byli także zastępca burmistrza Gminy Kęty Marcin 
Śliwa i radny powiatowy Józef Szafran.
To ważna arteria komunikacyjna nie tyko dla mieszkańców Gminy Kęty. Tak-
że alternatywa dla wszystkich użytkowników pobliskiej drogi wojewódzkiej 
nr 948, gdy pojawiają się na niej utrudnienia w ruchu (np. wskutek wypad-
ku).
Zakres prac obejmował m.in. rozbudowę jezdni, budowę chodnika, przebu-
dowę pobocza, budowę zjazdów, umocnienia skarp i dna koryta Kanału Ulga 
Nowa Wieś.
Zadanie zrealizowało Przedsiębiorstwo Budowlano-Drogowo-Mostowe 
„DROG-BUD” ze Spytkowic.
Inwestycja o wartości blisko 4,8 mln zł została sfinansowana z budżetów Po-

wiatu Oświęcimskiego i Gminy Kęty oraz wsparta środkami z Rządowego 
Funduszu Rozwoju Dróg.
Jak podkreślili samorządowcy, to kolejne wspólne zadanie jest przykładem 
dobrej współpracy powiatu z gminami w zakresie poprawy życia mieszkań-
ców.

Na pikniku obecni byli włodarze Powiatu Oświęcimskiego: starosta oświę-
cimski Andrzej Skrzypiński, wicestarosta Paweł Kobielusz, członkowie 
zarządu powiatu – Teresa Jankowska i Jerzy Mieszczak.
Gości powitała Aneta Kóska, kierownik Centrum Zdrowia Psychicznego 
ZOZ w Oświęcimiu, lekarz specjalista psychiatrii. Głos zabrał także dyrektor 
szpitala Edward Piechulek.
Szpital Powiatowy im. Św. Maksymiliana w Oświęcimiu rozpoczął realizację 
Programu Pilotażowego w Psychiatrii od 1 października 2022 r.
Celem Programu jest wprowadzenie środowiskowego modelu psychiatrycznej 
opieki zdrowotnej w oparciu o działalność Centrów Zdrowia Psychicznego.
Model środowiskowy opieki psychiatrycznej opiera się na założeniu, że osoby 
cierpiące na zaburzenia psychiczne i emocjonalne powinny otrzymywać po-
moc możliwie najbliżej domu, w ich naturalnym otoczeniu, z uwzględnieniem 
ich zasobów i więzi, a oferowane im świadczenia powinny być kompleksowe 
i skoordynowane. W ten sposób można ograniczyć hospitalizacje w Oddziale 
Psychiatrycznym do absolutnie koniecznych.
Kto może skorzystać z pomocy w CZP? Każda osoba która ukończyła 
18 lat i mieszka w powiecie oświęcimskim, która doświadcza szeroko 
rozumianego kryzysu zdrowia psychicznego.
Bardzo ważnym elementem funkcjonowania Centrum jest Punkt Zgłoszenio-
wo-Koordynacyjny (PZK). Jest to miejsce, do którego mogą zgłaszać się wszyst-
kie osoby doświadczające kryzysu psychicznego, a także poszukujące pomocy 

dla swoich bliskich w kryzysie zdrowia psychicznego. Dyżurujący w nim ko-
ordynatorzy wstępnie zdiagnozują problem zdrowotny, udzielą wszelkiej po-
trzebnej informacji, zaproponują właściwy rodzaj terapii i wsparcia, pokierują 
i ustalą termin udzielenia dalszych świadczeń.
W ramach Centrum działają dwa Punkty Zgłoszeniowo-Koordynacyjne, czyn-
ne od poniedziałku do piątku, w godzinach od 8:00 do 18:00. 
(Szczegóły: Centrum Zdrowia Psychicznego | Szpital Powiatowy w Oświęci-
miu - Zespół Opieki Zdrowotnej Oświęcim (szpitaloswiecim.pl).

Rozbudowano drogę powiatową w Kętach
Przeszło trzy miesiące przed terminem zakończyła się roz-
budowa blisko 850-metrowego odcinka drogi powiatowej 
1842K ul. Św. Jana Kantego w Kętach (fragment traktu od 
alei Jana Pawła II do mostku na granicy z Nową Wsią). 

Szybka pomoc w kryzysie zdrowia psychicznego
W 1. rocznicę powstania Centrum Zdrowia Psychicznego ZOZ w Oświęcimiu, 13 września na terenie Szpitala Powiatowego 
zorganizowano piknik integracyjny. Uczestniczyli w nim podopieczni placówek, stowarzyszeń i fundacji specjalizujących się 
w pomocy osobom z zaburzeniami psychicznymi, personel i wolontariusze, samorządowcy.


